I p s e M o n s S a c e r P a n n o n i é , in quo situm est 
monasterinm Beati Martini, babét per eircuitum ipsius mon-
tis terram a cacnmine montis inferins per tria miliaria ab 
omni parte sni, videlicet ab oriente, meridie, occidente et se-
ptemtrione ad unum aratrum pro quolibet miliari, qnam a 
tempore Sanctorum Regum, scilicet Sancti Stepbani et Ladiz-
lai tennit et possedit, et nunc possidet sine contradiccione 
aliqna pacifice et quiete, et circumcirca ad pedes supra dicti 
montis habét plnres villás suas, que inferius nominantur. Con-
terminales antem villás babét bas : Hymud qne alio nomine 
Nelka dicitur, Tapan, villám agasonum Regis, villám Toryan, 
qne est communis sibi et aliis; deinde protenditur terminus 
eins usque Sabariam, nbi dicitur natus Sanctns Martinas, et 
ibi in valle média est fons sacer, quivocatur caput Pannonié, 
qni cnm aliis fontibus facit riunlum snb ecclesia Sancti Wil-
libaldi ; et uocatur Pannosa; et inde descendit usque ad villám 
Ech, et ipse riuulus cnm terra cirea adiacenti pertinet totali-
ter ad dictum monasterinm, et circumcirca riuulum babét 
plura feneta, stagna tria et totidem loca apta ad molendina ; 
deinde descendit usque ad villám Nul , vltra riuulum uero 
iam dictum babét terras commnnes arabiles cnm predictis 
villis, et siluas, colles, valles et nemora, que unlgo dicnntur 
Sacorov, in quibus babét plures vineas et loca apta ad plan-
tandum vineas. Item babét conterminalem villám Rouozd et 
duas partes terre tocius ville ipsius, et terciam partém terre 
villarum predictarum Ecb et Nul. 

In villa N e l k a jobagionum eqnestrium sunt XX man-
siones, Othmar scilicet, Renke, Petrus et Egidius cum sua 
cognacione, preter paruulos et juuenes, qnorum seruicia de-
bita Monasterio Sancti Martini secundum confessionem suam 
sunt bee, quod uidelicet debent seruire in equis propriis ita, 

quod si contingat eos ire ciim Abbate, Decano uel monacho 
aut curiali comite siue cum nuncio Abbatis ; equos suos pro-
curant propriis "expensis , persone uero ipsorum procurantiir 
in victualibus, quamdiu sünt in via ex parte monasterii. Si 
uero mittantur ad legacionem per se ? tune se et equos suos 
propriis expensis procurant. Item unaqueque mansio tenetur 
in sno eurru et animalibus porlare tunellani vini de vino mo-
nasterii in propriis expensis de Symigio et de Sala usque ad 
dictum monasterium Sancti Martini. Item unaqueque mansio 
debet metere monasterio duas capetias et una die fenum col-
iigere et, una die fenum portare. Preterea ad festum Sancti 
Martini quelibet mansio debet dare unam ydriam annone ; et 
aliam brasii, et unum bouem triherbem de communi. Item 
dant liberas decimas dicto monasterio de omnibus bonis suis. 
Item semel in anno debent procurare dominum Abbatem dicti 
monasterii cum uno boue trianni, in galinis uero, anseribus, 
vino, ceruisia et panibus, fenő et annona ad sufficienciani. Si 
autem non contingat Abbatem descendere inter eos, predictas 
procuraciones ipsimet portant ad monasterium:. Item debent 
portare lapides, asseres in propriis curribusLeLanimalibus ad 
monasterium, et custodire curiam Abbatis. ^Nomina vduorni-
corum de eadem villa bee sunt: Tad, CLyd, Cliekle, Malcoz, 
Colombu, cum ceteris cognatis suis, qui vduornici insimul fa-
ciunt LYI mansiones preter iuuencs et paruulos. Et isti se-
cundum propriam suam confessionem tenentur ad omnia ser-
uiciorum genera, sicut in priuilegio secundi Andrea Regis et 
Palatini temporis sui Nicolay plenius contmetur. 'Nomina co-
quorum de eadem villa sunt hec : Syldev , Feuche, Chotina, 
Zubud, Vros, Zumbotli cum sua cognacione et filiis ^ qui insi-
mul sunt XVI mansiones preter iuuenes et paruulos; et isti 
secundum confessionem suam ad plura seruieiorum genera 
secundum tenorem priuilegiorum Sancti Ladizlai et Regis An-
dree. Hec sunt nomina de eadem villa equestrium seruien 
ciuni: Cekez, Pousa, Aga, Clieme, Cegu, cum sua cognacione 
et filiis, qui insimul XXII mansiones preter iuuenes et paruu-
los ; et isti tenentur secundum confessionem eorum portare 
currus honeratos monasterii in propriis equis pinguibus et 
personis ubique per Regnum Vngarie sicut necesse fuerit, et 
ad alia omnia genera seruieiorum, preter vineas et aratra, 
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sicut in priuilegio Sancti Ladizlai et Andree Regum plenius 
continetur et usus eciam approbauit. Nomina pellipariorum 
de eadem villa sunt bee : Chomoslo, Jacob, Dienys cum cete-
ris suis cognatis preter iuuenes et paruulos, qui insimul fa-
ciunt VII mansiones; et illi secundum suarn propriam confes-
sioriem tenentur exercere seruieium pellipariorum in officina 
monasterii, et ad alia omnia eommunia seruieia sicut de eque-
stribus et de aliis dictum est superius. Hec sunt nomina tor-
natorum de eadem vil la: Forcos, Vosc cum sua cognacione, 
qui preter iuuenes et paruulos sunt VI mansiones; et illi se-
cundum propriam suam confessionem tenentur principaliter 
ad officium tornatorum plenarie et secundarie ad alia omnia 
eommunia seruieia, sicut superius de equestribus jobagioni-
bus et aliis dictum est. Hec sunt nomina lotorum : Tadeu, 
Vendegus cum suis cognatis de eadem villa preter iuuenes et 
paruulos, qui insimul sunt III mansiones; et isti tenentur ad 
omnia eommunia seruieia, sicut superiores, secundum suam 
propriam confessionem. Hec sunt nomina tawarnicorum de 
eadem villa: Tyz ; Cbeme cum sua cognacione, qui preter iu-
uenes et paruulos sunt VII mansiones; et isti tenentur secun-
dum suam propriam confessionem ad omnia eommunia ser-
uieia, sicut superiores. Hec sunt nomina preconum de eadem 
villa: Sau l , Texe cum sua cognacione et filiis, qui insimul 
sunt IlII-or mansiones preter iuuenes et paruulos; et isti se-
cun 'ura suam confessionem preter hoc officium ad aliud non 
tenentur. Hec sunt nomina pistorum de eadem villa: Chuka, 
Stepban cum sua cognacione et filiis, qui sunt preter iuuenes 
et paruulos VIIII mansiones; et isti secundum confessionem 
suam propriam tenentur ad omnia eommunia seruieia ut su-
periores. Hec sunt nomina sutorum de eadem villa: Lypart, 
Lypolt cum sua cognacione, qui preter iuuenes et paruulos 
snnt VI mansiones, qui tenentur ad omnia eommunia seruieia 
sicut superiores. Hec sunt nomina qui parant marcium de 
eadem villa : Orod, Cbod cum sua cognacione, qui preter iu-
uenes et paruulos suut X mansiones, qui tenentur ad omnia 
eommunia seruieia sicut superiores. Hec sunt nomina fabjp-
rum de eadem vil la: Zuga , Vosos cum sua cognacione, qui 
preter iuuenes et paruulos sunt XXIII mansiones, qui tenen-
tur ad omnia eommunia seruieia sicut superiores. Hec sunt 

nomiiia carpentariorum de eadem villa: Cozma, Petre cum 
sua cognacione, qni simt preter paruulos et iuuenes V man-
siones, et tenentur ad omnia communia seruicia sicut superio-
res. Hec autem villa secundum communem eonsicleracionem 
vicinorum liabet terram ad XXX aratra cum pluribus rnetis 
eyrcumdata, et est conterminalis per circuitum cum hiisvillis: 
Nulos videlicet, Ganth , Néma, Barba, T a p a n ; Taryan et 
Asseun. 

In predio V y l o c h liec sunt nomina vduornicorum: 
Joanus, Vchi, Bocsa, cum filiis et cognatis suis, qui preter 
iuuenes et paruulos sunt XXV mansiones; et isti tenentur ad 
omnia genera seruiciorum sicut alii vdüornici de predio Hy-
mud. Hec sunt nomina aratorum de eodem predio: Reque, 
Mogus, qui preter paruulos et iuuenes sunt VI mansiones cum 
sua cognacione. Hec sunt nomina jobagiotmm liberorum de 
eodem predio : Vrlov, Phylippus. 

In predio T o r i a n hec sunt nomina jobagionum: Num-
hyv, Salomon, Poch, qui cum sua cognacione preter iuuenes 
et paruulos sunt X mansiones; et isti tenentur ad eadem ser-
uicia cum jobagionibus de predio Hymud. Hec sunt nomina 
sutorum de eodem predio : Sumug, Tomas, qui cum sua co-
gnacione preter iuuenes et parulos sunt VII mansiones; et 
isti tenentur ad omnia seruicia cum sutoribus de predio Hy-
mud. Hec sunt nomina agasonum campestrium de eodem pre-
dio : Forcud, Pos ; Cyma; et isti tenentur ad omnia seruicia 
cum aliis seruicialibus. Hec sunt nomina sacriferorum de eo-
dem predio: Cbomza, Syca, Gumburo; et isti tenentur ad om-
nia seruicia sicut et alii seruiciales. Hec sunt nomina buclia-
riorum de eodem predio: Gabus, Op, Vs cum sua cognacione ; 
et isti tenentur ad omnia seruicia cum aliis seruicialibus. Hec 
sunt nomina vduornicorum in eodem predÚK Gurgus ? Elya, 
Jacobus, Bede; et isti tenentur ad omnia seruicia, ad que te-
nentur vdüornici de predio Hymud. Hee due ville proxiino 
dicte secundum communem consideracionem uicinorum ba-
bent terram ad quindecim aratra cum pluribus metis circum-
datam, et suut conterminales per circuitum cum bijs villis, 
videlicet villa Cepani, et secunda villa Toryan ; que est ca-
strensium. 

In predio R u o z d bee sunt nomina jobagionum: Pau-

lus, Lathart, Lepart, Leustah, Jacob preter paruulos et iuue-
nes. Hec sunt nomina vduornicorum de eodem predio: Mota, 
Cosma, Bolcer cnm sua cognacione, preter iuuenes et paruu-
los sunt VI mausiones; etisti tenentur ad omnia seruieia sicut 
alii yduornici de predio Hymud. Hec sunt nomina buchario-
rum de eodem predio : Arussod, Inus ; et isti tenentur ad om-
nia seruieia, sicut alii bucbarii. Hec sunt nomina vinitorum 
de eodem predio: Estud, S e y , Paulus; et isti tenentur ad 
omnia seruieia, sed de Symigio vinum 11011 portant, et currus 
Abbatis non ducunt. Hec sunt nomina pulsatorum de eodem 
predio: Opus, Sereda; et isti tenentur ad omnia seruieia sicut 
superiores seruiciales. 

Hec sunt nomina jobagionum de villa C e b h comitis, 
que alio nomine similiter vocatur R u o z d : Cebb, Bugar, 
Ysaac, Bud ; Pousa, Paulus, Vroch, Berta, Ybrabim, Josepb, 
Jacob, Aba, Garab. Isti sunt liberi et seruiunt monasterio in 
equis propriis, sed alia communia seruieia non faciunt. In eo-
dem predio vinitor vnus nomine Comozlo, et ipse babét simile 
seruieium, sicut alii vinitores. 

In predio E c b bee sunt nomina vinitorum seruorum : 
Chomos, Pouka, Vasard ; qui cnm sua cognacione preter par-
uulos et iuuenes sunt X mansiones. Hec sunt nomina jobagio-
num in eodem predio : Scente, Albert, Bugud, qui curn sua 
cognacione sunt VII mansiones ; et isti tenentur seruire mo-
nasterio in propriis equis. 

In predio N u 1 bee sunt nomina vinitorum: Melegd, 
Arad, Bucb, qui cum sua cognacione preter paruulos et iuue-
nes sunt VIII mansiones; et isti sunt veri serui ecclesie. In 
eodem predio hec nomina jobagionum equestrium: Tomas et 
Barabas cum íiliis. 

In predio S a g , quod alio nomine dicitur H a g hec sunt 
nomina vinitorum suorum ; Catad, Stepban, Syke, qui cum 
sua cognacione preter paruulos et iuuenes sunt XX mansio-
nes, qui et arare tenentur. Hec sunt nomina seruorum arato-
rum in eodem predio: Buhte, Scecbyn, Tomas, qui cum sua 
cognacione preter paruulos et iuuenes sunt XII mansiones. 
Hec sunt nomina pulsatorum in eodem predio: Juanus, Clie-
bet, Mosov, qui cum sua cognacione preter pueros et iuuenes 

sunt XV mansiones, qui tenentur ad eommunia seruieia cum 
aliis pulsatoribus. 

In alio predio S a g hec sunt nomina jobagionum: Pousa, 
Martinus, Renche, qui cum sua cognacione preter paruulos et 
iuuenes sunt XX mansiones; et isti tenentur ad eadem serui-
eia cum jobagionibus de predio Ilymud. Et hec duo predia 
secundum communem consideracionem uicinorum possident 
terram monasterii ad X aratra pluribus metis metatam, pre-
ter pascua pecorum, que sunt eommunia cum aliis; et hec terra 
est contermiualis per circuitum cum hiis villis, videlieet cum 
tercia villa Sag, que est castrensium, Ech, et Nul, et Preke. 

In predio P r e c h e hec sunt nomina libertinorum: Obus; 

Vduorus , Fenke , Michael, Hevsed 7 qui cum sua cognacione 
preter pueros et iuuenes sunt deccm et septem mansiones; et 
isti tenentur ad omnia eommunia seruieia, sicut et ceteri ser-
uiciales. Hec sunt nomina vinitorum suorum in eodem predio: 
Bűzte, Adamus, Vydeeus, Ivan, Poth; qui cum sua cognacione 
preter paruulos et iuuenes sunt tredecim mansiones. Hec sunt 
nomina aratorum suorum in dicto predio: Gugus, Buztus, 
Venus, qui cum sua cognacione preter paruulos et iuuenes 
sunt septem mansiones. In eodem predio est vnus pulsator 
nomine Buztus. Hoc autein predium secundum communem 
consideracionem uicinorum habét terram ad sex aratra per 
circuitum pluribus metis metatam, et est conterminalis cum 
hijs villis, videlieet Nul, Per, et secunda villa Preche. 

In predio S e m y a n s u k a et P o z n a n hec sunt no-
nomina jobagionum: Juanus, Tyburc, Budus et Petrus, To-
mas, qui cum sua cognacione preter pueros et iuuenes sunt 
quatuordecim mansiones; et isti sunt pares in seruicio cum 
jobagionibus de Ilymud. Hec sunt nomina vinitorum seruo-
rum in eodem predio : Nemei, Vrbanus, Tyuan, Becev, Paulus 
qui cum sua generacione preter paruulos et iuuenes sunt tri-
ginta mansiones. In eodem predia sunt duo tauarnici: Jordán 
et Geuden cum filiis; et isti sunt pares in seruicio cum aliis 
tauarnicis. Hec sunt nomina aratorum in eodem predio: Cenke, 
Hotolmos, Euge , qui cum cognacione sua preter paruulos et 
iuuenes sunt V mansiones. Hec autem villa secundum com-
munem consideracionem vicinorum habét terram ad septem 

aratra cum pluribus metis metatam ; et est conterminalis cum 
villis Poznan, et Mycud, et Per. 

N o t a n d u m u e r o e s t , q u o d o m n e s p r e d i c t e 
v i l l e s u n t s i t e p r o p e a d p e d e s S a c r i M o n t i s 
P a n n o n i é . 

In villa 0 h s u n hec sunt nomina jobagionum : Nico-
laus, Mocus, Suprun cum propria terra eorum hereditaria. 

In predio 0 1 s u c hec sunt nomina vinitorum: Forcud, 
Buza, Sydubur, Varad, Andreas, Scemus, qui cum sua cogna-
cione preter paruulos et iuuenes quinquaginta et septem man-
siones ; et isti tenentur ad omnia communia seruicia sicut su-
periores, et tenentur iemem portare ligna super dorsum ad 
domum uel curiaih Abbatis, et purgare; qui omnes sunt serui 
empticii et donati. Hec sunt nomina artificum, qui tenentur 
ad similia seruicia cum artificibus de Hymud: Neurent, Ven-
deg, Scega, qui cum sua cognacione preter paruulos et iuue-
nes sunt V mansiones. Hec sunt nomina fabrorum de eodem 
predio: Ruuoz, Zuguoso; et isti tenentur ad seruicia sicut fa-
bri de Hymud. Hec sunt nomina pulsatorum de eodem pre-
dio: Paulus, Vid, Clemen, Mocíia cum filiis suis; et isti te-
nentur ad communia seruicia sicut alii pulsatores. 

In predio L a z i hec sunt nomina jobagionum: Andreas, 
Joachym, Chobov, Dama, qui cum sua cognacione preter par-
nulos et iuuenes sunt XXIII mansiones; et tenentur seruire 
monasterio per omnia sicut jobagiones de Hymud. Hec sunt 
nomina ec|uestrium in eodem predio: Hanta, Buna, Chumoz, 
Bulusoy, et cum sua cognacione preter pueros et iuuenes sunt 
decem mansiones, et habent simile seruieium cum equestribus 
de Hymud. Hec sunt nomina coquorum in eodem predio : 
Pentuc, Echelleus, Tynlov, Ybrachyn, Porc, qui cum sua co-
gnacione preter paruulos et iuuenes sunt XV mansiones, qui 
tenentur ad omnia seruicia cum cocis de Hymud. Hec sunt 
nomina peUipiyüonmi de eodem predio: Jacob, Hetes, Sereda, 
Hegud, Bena, Repud, qui cum sua cognacione preter paruu-
los et iuuenes suut XXXIV mansiones ; et isti tenentur ad om-
nia seruicia cum pellipariis de Hymud. Hec sunt nomina car-
pentariorum de eodem predio ; Omodoy, Pousa, Benka, qui 
cum sua cognatione preter paruulos et iuuenes sunt VI man-
siones; et isti tenentur ad omnia seruicia cum carpentariis de 

Hymud. Hec sunt nomina preconum in eodem predio: Poth, 
Chegur, Pousa; Vendegus, qui cum sua cognacione preter par-
uulos et iuuenes sunt VIII mansiones. Hec sunt nomina vd-
uornicorum de eodem predio : Forc, Sebe, Joanus, Nicolaus, 
•'.vmii, lveduelen , qui cum sua generacione preter paruulos 
et iuuenes sunt XXXIIII-or mansiones; et isti tenentur ad 
communia seruieia et sunt sicut vduornici de Hymud. Hec 
sunt nomina aratorum seruorum: Rescud, Crachin, Degwe. 

In predio V o s y a n bee sunt nomina jobagionum : Ni-
colaus, Cecunte, Pentuc, Pethke, qui cum sua cognacione 
preter paruulos et iuuenes suntXXImansiones; et isti tenen-
tur seruire sicut jobagiones de Hymud. Hec sunt nomina illo-
rum, qui debent vinum portare in eodem predio cum domino 
Abbate ubique per Regnum Vngarie : Vonyz, Gurgu, Burzu ; 
et isti tenentur ad omnia seruieia sicut superiores. Hec sunt 
nomina coquorum in eodem predio : Rec, Queuerug, Zouorug, 
Tomas ; et isti tenentur ad omnia seruieia sicut coci de Hy-
mud. Hec sunt nomina fabrorum in eodem predio: Cliomov, 
Bűzte cum filiis; et isti tenentur ad eadem seruieia sicut fabri 
de Hymud. Hecs unt nomina carpenfariorum de eodem predio: 
Guzu, Ereus, Stepbanus, Benke, Zallas, Beneduc cum filiis; 
et isti eodem seruicio sicut carpentarii de Hymud. Hec sunt 
nomina sutorum de eodem predio, qui alio nomine tymar di-
cuntur: Stepbanus, Vodos, Vodu; et isti non tenentur, nisi ad 
boc officium. Hec sunt nomina vduornicorum de eodem pre-
dio: Cenkes, Árpad, Golombus, Fend, Beneduc, qui preter 
paruulos et iuuenes sunt XXX mansiones; et isti tenentur ad 
omnia seruieia sicut vduornici de Hymud. Etbec sunt nomina 
aratorum seruorum de eodem predio: Sumbotb, Bocsa, Gune 
Chencu, Cegreu cum filiis, Sag, Fuyn, Gyrolt, Román. Hee 
due ville proxime dicte babent terram secundum communem 
consideracionem uicinorum cum siluis et fenetis ad quinqua-
ginta aratra uallatam cum.multis metis; et est conterminalis 
cum bijs villis, scilicet Obzynfolua, Ylmar, Radi, due Sag, 
Fuyn, Gyrolt, Liquiuosian, Román. 

In predio S a n c t e C r u c i s sunt hec nomina jobagio-
num : Yasar, Georgius, Bede, Kese, Scemus cum filiis, nepo-
tes ;ancille ecclesie, qui cum cognacione sua sunt XIIII man-
siones; et isti tenentur ad seruieia sicut jobagiones de Hymud-

Hec sunt nomina pistorum in eodem predio: Latamas, Benke, 
Kycum; et isti tenentur ad eadem seruicia, sicut pistores de 
Hymud. Hec nomina fabrorum de eodem predio: Colov, Pau-
lus, Morue, qui cum sua cognacione sunt preter iuuenes et 
paruulos VI mansiones; et isti tenentur ad seruicia sicut de 
Hymud est. Vnus coquus in eodem predio nomine Cysar, et 
iste tenetur ad seruicium sicut coci de Hymud. Hec sunt no-
mina equestrium de eodem predio: Budurog, Joachym; et isti 
tenentur ad eadem seruicia sicut equestres de Hymud. Hec 
sunt nomina aratorum in eodem predio: Hetenc, Moncba. Hec 
sunt nomina aiiri fabrorum: Arym, Meke; et isti tenentur ad 
omnia seruicia sicut superiores. Hec autem villa secundum 
tenorem priuilegii Regis Andree babét terram ad decem ara-
tra, preter nemora et sylvas et feneta, uallatam undique mul-
tis metis antiquis et nouis; et est conterminalis cum liijs vil-
lis, scilicet Feyn, Cezneyc, Kugere et Vosyan. 

In predio V e g n e hec sunt nomina illorum qui debent 
dare equum ad portandam capellam donjini Abbatis: Mathev 
Symon, Teíuch, Forcos, Paul , Petrus, Dubus, Petlieu, Cho-
moc, Martinus, qui cum sua cognacione preter paruulos et 
iuuenes sunt quadraginta quatuor mansiones, qui tenentur ad 
omnia seruicia sicut jobagiones de Hymud et de Temurd. Hec 
autem villa cum siluis et remoribus habét terram ad decem 
aratra uallatam cum niultis metis; et est conterminalis cum 
his villis, scilicet cum silua Bochon , Feneufey, Kvgere, Ce-
stuch. 

In predio D i g n a hec sunt nomina jobagionum: Symon, 
Martinus, Cenqu, Moraz, qui cum sua cognacione preter par-
uulos et ii:uenes X et septem mansiones, qui tenentur ad ser-
uitia sicut jobagiones de Hymud. Hec sunt nomina vduorni-
corum de eodem predio: Colma, Hyze, Stephan, Matliyas, qui 
cum sua cognacione preter paruulos et iuuenes sunt X man-
siones ; et isti tenentur ad omnia seruicia cum vduornicis de 
Hymud. Hec sunt nomina equestrium de eodem predio: Teo-
dor , Buthmer, Pousa, Chom, Cuda, qui cum sua cognacione 
preter paruulos et iuuenes sunt viginti et tres mansiones. Et 
isti tenentur ad similia seruicia cum equestribus de Hymud. 

In predio T e m u r d hec sunt nomina jobagionum : Pe-
tus, Tybo, Thymoteus, Mortunus, Marcel, Andreas, Demutur, 

Deg, qui cum sua coguacione preter iuuenes et paruulos sunt 
quinquaginta et septemmansiones; et isti tenentur ad similia 
seruicia cum jobagionibus de Hymud. In predio Tcmurd eque-
strium seruiencium hec sunt nomina : Latus, Thomas, Cepa-
nus, Mortun, Hendus, qui cum sua cognacione sunt preter 
paruulos et iuuenes XLIIII mansiones, qui habent simile ser-
uicium cum equestribus seruientibus de Hymud. Item in eo-
dem predio sunt duo agasones campestres, Vros et Lybart cum 
filiis. Item in eodem predio sunt XXIII mansiones carpenta-
riorum, scilicet Chomor et Petur , qui parcs sunt cum sua co-
gnacione preter paruulos et iuuenes in seruicio carpentariis 
de Hymud. Item due mansiones sunt in eodem predio, scilicet 
Somboch etMathey, qui tenentur reficere caldaria monasterio 
et alia communia seruicia. In predio Temurd vduornicorum 
hec sunt nomina: Fenerus, Albert, Scentus, Myroch, Kyda, 
qui cum sua cognacione preter paruulos et iuuenes sunt qua-
draginta sex mansiones; et isti ad consimilia seruicia cum vd-
uornicis de Hymud. Et iste tres ville sunt sub vno gyro siue 
circulo metarum. Vnde prima meta est in occidente cum sta-
tua iuxta villám Macha, et sic cum pluribus metis uadit iuxta 
magnam uiam, tendit ad oricntem, et ibi est villa Grebuch 
sibi commetanea; deinde dimissa magna via uadit iuxta ui-
neas uersus meridiem, et ibi ultra uiam habét metas cum sta-
tua, et ibi est villa Halas commetanea; deinde cum pluribus 
metis vádit ad villám Guruch, que est ipsi commetanea; pro-
inde cum metis descendit ad occasum ad villám Ruch, que 
est similiter commetanea ; inde descendit cum metis ad par-
tém septemtrionalem, exinde iuxta Macham tendit ad oc-
casum, et ibi transit pratum, et sic cum pluribus metis 
directe vádit ad villám Gregorii; proinde de curia dicti Gre-
gorii tendit ad partém septemtrionalem; exinde cum metis ad 
occasum, et ibi est commetanea villa Chichov; postmodum fa-
cit saltum ultra magnam viam, et cum metis ascendit ad mon-
ticulum ville Chichov, et de monte descendit versus partém 
septemtrionalem ad magnam uiam; exinde iuxta uiam cum 
pluribus metis tendit ad orientem, et sic iuxta predictam vil-
lám Macha mete terminantur. Terra autem harum trium vil-
larum est secundum communem consideracionem bonorum 
virorum ad quadraginta uel plus aratra uallatam (így) multis 

metis, et est conterminalis cum bis villis, scilicet Grabuch, Ha-
laso, villa Macba, et ceteris supradictis. 

In predio B e l e d hec sunt nomina vduornicwum: Creus, 
Haga , Menke, Moko, qui cum sua cognacione preter pueros 
et iuuenes sunt XX due mansiones; et isti pares sunt in ser-
uicio cum vduornicis de Hymud. Hec autem villa secundum 
communem consideracionem bonorum virorum habét terram 
ad quinque aratra uallatam multis metis, et est conterminalis 
cum liiis villis, scilicet Grabuch, Macba, villa Ladamer et se-
cunda villa Beled vduornicorum Regis. 

In predio A l m á s hec sunt nomina jobagionum: Torda, 
Buzoch, Michael, Thomas, Gurge, Machsa, qui cum sua co-
gnacione sunt preter pueros et iuuenes XIIII mansiones; et 
hij sunt pares in seruicio cum jobagionibus de Hymud. Hec 
sunt nomina equestrium in eodem predio: Egud, Cothob, 
Leure, Texe, qui cum sua cognacione preter paruulos et iuue-
nes sunt X et nouem mansiones. Et hij tenentur ad omnia 
seruicia sicut equestres de Hymud. 

In predio F y z e g t u hec sunt nomina jobagionem Pe-
tur, Tupoz, qui cum sua cognacione preter pueros et iuuenes 
sunt sedecim mansiones ;et hij sunt pares in seruicio jobagio-
nibus de Temerad. In eodem predio nomina aratorum seruo-
rum hec sunt: Niche, Tyze, Tentuc cum filiis, qui preter pue-
ros et iuuenes sunt VII mansiones. In eodem predio sunt duo 
pastores, quorum nomina hec sunt, Whd cum duobus filiis. In 
eodem predio hec sunt nomina vduornicorum : Wolt, Hozuga, 
Chule, Chynt, qui preter pueros et iuuenes sunt nouem man-
siones ; et hij tenentur ad omnia seruicia sicut alii homines 
eiusdem condicionis de Hymud. Hee due ville sunt site sub 
vno gyro siue cireulo metarum, et habent magnam terram se-
cundum communem consideracionem bonorum virorum suffi-
cientem cum fenetis ad viginti aratra uallatam multis metis, 
et partém Danobii cum duabus insulis secundum quod pro-
tenditur terminus eorum (igy), et habét conterminales has 
villás: Sar, Bylla, Nezmel, Astanc, Sumuld. 

In predio Y n e v hec sunt nomina seruorum equestrium: 
Vuuba, Gregor, Vska, qui preter pueros et iuuenes sunt XI 
mansiones, et tenentur in animalibus suis traherc currus, fene 
tentoria et coquinam Abbatis ac alia honéra preter uictualia, 

et habét terram communem cum populis Albensis Ecclesie et 
vduornicis ac ciuilibus secundum communem consideracio-
nem sumcientem ad sex aratra cum fenetis. 

In predio L a z 1 o hec sunt nomina seruiencíum eque-
strium: Gurlud, Cheke, I ba , Bes, Dele, qui cum sua cogna-
cione preter paruulos et iuuenes sunt XVI mansiones; et 
hij tenentur ad omnia seruicia sicut seruientes equestres de 
Hymud. In eodem predio hec sunt nomina vduornicorum: 
Zumba, Ombus, Thomas, qui cum sua cognacione preter par-
uulos et iuuenes sunt X mansiones; et isti pares sunt cum 
vduornicibus de Hymud. In eodem predio hec sunt nomina 
agasonum : Petur, Tumpa cum filiis: et isti tenentur ad omnia 
seruicia sicut superiores. In eodem predio hec sunt nomina 
pastorum ouium : Ombruus, Keseleud cum filiis; et isti tenen-
tur ad omnia seruicia. Et hec villa secundum communem con-
sideracionem uicinorum habét terram cum siluis et fenetis ad 
duodecim aratra cum metis circumdatam, et est contermina-
lis cum hijs villis scilicet: Zelebeg, Bysa, Gund, Gunu. 

In predio H e g c e hec sunt nomina seruorum vduorni-
corum: Nicolaus, Somboth, Campa, Michael, qui cum sua co-
gnacione preter paruulos et iuuenes sunt octo mansiones ; et 
isti tenentur ad simile seruicium cum vduornicis de Hymud. 
Et isti habent centum iugera terrarum preter pascua etfeneta. 

I n C o m i t a t u Z a l a in predio I l e g m o g o s , quod 
alio nomine dicitur A p á t i , sunt sexaginta due mansiones 
preter paruulos et iuuenes, quorum nomina sunt hec: 
Bath sacerdotis, Pepul, Petur, Ledin, Herceg, Miclous et ce-
teri, de quibus in quolibet mense duo cum uno equo suo de-
bent tenere et custodire equos Abbatis, ubicunque ipse Abbas 
fuerit, in stabulo non in campis Abbatis; terram 
autem habent secundum communem consideracionem uicino-
rum ad XII aratra arundineta, feneta et nemora, et 
colles et pascua pecorum, que omnia sunt eis communia cir-
cumquaque dictum montem cum vdvornicis Regis de predicta 
vilia Heygmogos; conterminales uero villás habent has : Tu-
pulca, Kezű, a quibus terra eorum separata est per metas 
erectas ab antiquo. 

I n e o d e m C o m i t a t u in v i l l a C o p u l c h o sunt do-
nati de seruis suis L, sicut continetur in priuilegio 

suo, scilicet VI mansiones cocorum, quornm nomina sunt hec 
Copo, Bene, Jacob, Ceke, qui cum filiis et eognatis et preter 
paruulos sunt VI mansiones. Et in eadem villa sunt seruien-
tes equestres VI mansiones preter paruulos, qui omnes tenen-
tur et isti habent terciam par-
tém terre eiusdem Copulcho in agris, in siluis, in fenetis; et in 
eadem terra est vnum molendinum Ecclesie supra molendi-
num monasterii de Almád. 

In predio E 1 b u libertinorum — — — — nomina : 
Stephan, Cyma, ; Chon , Pentuc, qui cum sua cogna-
cione preter paruulos et iuuenes sunt triginta quinque man-
siones , qui secundum assereionem eorumdem debent dare de 
quolibet manso monasterio annuatim dimidium fertonem, et 
debent procurare Abbatem cum sua familia annuatim 
boue trienni et aliis necessariis ad sufficienciam , quam pro-
curacionem, si Abbas non descendat apud eos 
ad monasterinm. Item colligunt fenum monasterio -

et hec villa secundum commuuem eonsideracio-
nem uicinoruin habét terram ad X aratra cum pluribus metis 
circumdatam, et est conterminalis cum hiis villis, scilicet Bech, 
Veod , Tarcan uero commetanei sunt populi Regine. 

I n e o d e m C o m i t a t u d e Z a l a iuxta fluuium eius-
dem nominis et ultra pontem habét Ecclesia 
Sancti Martini terras in duobus locis ex citra parte septua-
ginta iugera fin — pascua et nemora communia 
cum nobilibus nepotibus scilicet Heym et Herruz et filiis, et 
ultra cum ciuilibus de Zala et cum populis monasterii Sancti 
Guthardi; preter paseua et nemora et campestria habét tre-
centa iugera arabilia et fenetum ad XIII iugera, et habét ser-
uos aratores et uinitores VI mansiones cum filiis et eognatis, 
quornm nomina sunt hec: Poch, Fenyes, Joanus, Golombud, 
Elda, Herimus (?). 

In predio W e y n u c h hec sunt nomina piscatorum: 
Poch, Gaalt, Ibus, Ékesbe, Jacob, — talus, qui cum sua co-
gnacione preter paruulos et iuuenes sunt septuaginta mansio-
nes; et isti tenentur ire in earina Abbatis cum numero perso-
narum ad arbitrium domini Abbatis vsqtie adZigethfey in ex-
pensis Abbatis regendo totaliter ipsas carinas, et quamdiu 
ibi existunt, officia nautarum exercent; vbi uero carinas suas 

reducunt ad propria, dominus Abbas tenctur dare equum ad 
trahendum cas. Item tenentur piscari omni congruo tempore 
vsones monasterio cum réíiHís" páratis per ipsos de filo 1110-
nasterii. Item tenentur dare pisces fratribus ad XL scutellas, 
scilicet ad quamlibet scutellam duo optima frusta omni die. 
Item dánt procuraciones domino Abbati. Preterea dant liberas 
decimas monasterio. Item dant bouem triennem cum brasio 
et anno ad festum Sancti Martini. Et hec villa habét 
— — — adviginti aratra, et ultra Danubium ad quin-
que aratra cum pluribus metis circumdatam et est contermi-
nalis cum hijs villis : Gunu, Hucche , Guud , — —, Vrucang. 

In predio Z o a hec sunt nomina equestrium seruiencium: 
Wud qui cum sua cognacione preter par-
uulos et iuuenes VI mansioues. Et isti tenentur ad omnia ser-
uicia cum equestribus de Hymud. Et isti habent terram com-
munem cum predio Veynuch. 

In predio 0 1 u p hec sunt nomina jobagionum: Leustah, 
Mortun , Ybrahyn, Paulus, cum cognacione 
preter paruulos et iuuenes sunt VI mansiones; et isti sunt 
liberi et tenentur Ecclesie seruire in legacionibus, tamen 
in expensis Ecclesie. In eodem predio hec sunt nomina 
jobagionum equestrium: Zumbur, Bul, Paul, AVoska, qui cum 
sua cognacione secundum 
assercionem eorum debent portare vinum de Symigio et de 
Zala — — — curribus et animalibus, et debent ire ad le-
gaciones in propriis equis, in expensis tamen monasterii, et 
procurant Abbatem communiter cum villa. Alia seruicia sicut 
de Temerat . In eodem predio hec sunt 

— sunt octo 
mansiones. Et isti tenentur ad omnia seruicia sicut alii pul-
satores. Hec sunt nomina sacriferorum in eodem predio : Ha-
laad, Gecha, Buclite, qui cum sua cognacione preter paruulos 

—milia seruicia cum aliis sacriferis. Et hec villa secun-
dum communem consideracionem uieinorum habét terram ad 
viginti aratra cum pluribus metis circumdata; et est contermi-
nalis cum hijs villis : Buun, et villa Magadia de gen— 
— vinitores —_ hec 
sunt nomina Petur, Rypol, Obus, Gregor, Petuc, qui 

cum sua cognacione preter paruulos et iuuenes sunt XXVIII 
(mansiones). Et isti tenentur ad similia seruicia sicut vinito-
res de Olsuc. In eodem predio 
— jobagiones de Hymud. 
Et hec villa secundum communem consideracionem bonorum 
virorum habét terram ad triginta quinque aratra cum siluis 
uallatam pluribus metis; et est conterminalis hijs villis scili-
cet Gulla et villa . 

In predio T h u n o hec sunt nomina bucardionum Sa— 
Ilemer, Myca, qui cum sua cogna-

cione et filiis preter paruulos et iuuenes sunt XVIII mansio-
nes. Et isti tenentur cum Abbate quo-
cunque ierit dare 
pro descensu Abbati communiter cum villa bouem trierbem, et 
alia necessaria et sufficiencia pro sua familia. In eodem pre-
dio hec sunt nomina vinitorum: Syd ; Pentuk ; Mortun; et isti 

in seruicio Olcha, Sygus, 
Pentuk; et isti tenentur dare annuatim bouem triennem 

et et candelas 
triginta longas — — 
ad tria aratra 

qui cum sua cognacione 
preter paruulos et iuuenes 
conterminas villás scilicet Kendy 

In predio S c e 1 e u s hec sunt nomina exequialium — 

iuuenes sunt XIIII mansiones; et isti tenentur dare in festő 
Sancti Michaelis annuatim unam tunellam uini — — 

cum uno frisatico, et hec ipsimet 
deb— in legacione ubi insuper 
unaquelibet mansio soluit dimidium fertonem, et ad alia ser-
uicia non tenentur, nisi in anno semel dant Abbati procura-
cionem. In eodem predio hec sunt nomina exequalum: Myco, 
Weneer; et isti tenentur dare annuatim unum bouem trier-
bem, centum albos panes, unam tunellam vini. et ipsimet por-
tant ad monasterium. Item procurant Abbatem communiter 
cum villa. Item portant fenum monasterio. Et hec villa habét 
terram ad decem aratra, et cum populis hospitularium in di-
midietate parte terre eiusdem ville preter populos 

habent decimam 

In predio T a p a n hec sunt nomina jobagionum eque-
strium: Prycb , Paulus, Eldu, Mortunus. Et isti tenentur ser-
uire monasterio in equis propriis et ad alia seruieia non te-
nentur, sicut de villa Temurd. In eodem predio hec sunt no-
mina aratorum : Mauog, l iba; et habent terram communem 
cum villa sufficientem ad duo aratra. 

In predio H e e h e hec sunt nomina jobagionum : Ibra-
hym, Clemen, Cheka, Alexander, qui cum sua cognacione 
preter paruulos et iuuenes sunt nouem mansiones. Et isti sunt 
de genere curialium, et debent fieri, si boni et fideles fueriut; 
et habent terram propriam hereditariam liberam. 

In predio K a r a 1 k a (?) hec sunt nomina oduornico-
rum seruorum : Pousa, Paul, Matbyas, qui preter paruulos 
et iuuenes sunt nouem mansiones et isti tenentur arare et ad 
consimilia seruieia sicut vduornici de Hymud. Et isti habent 
terram ad tria a ra t ra , preter prata et feneta et pascua peco-
rum communiter cum villa et congruum locum aptum ad mo-
lendinum. Conterminales habét villás Calt, ciuiles castri 
Barba, Ilmar. 

In predio S a r hec sunt nomina jobagionum: Sochv, Pe-
tur ; et isti tenentur ad eadem seruieia, ad que jobagiones de 
Hymud. In eodem predio hec sunt nomina seruorum: Tyze, 
Somboth, Scenie, Scenke; qui cum sua cognacione preter 
paruulos et iuuenes sunt VII mansiones. Isti habent terram 
arabilem trecenta iugera. Preterea habét Ecclesia ibidem sil-
uas in tribus locis ad quingenta et L iugera; item feneta ad 
X iugera, et molendina in quinque locis. Conterminales autem 
habent has villás : Kaluzt, Premortun, et villa filii Bors et 
agasones Regis. 

In predio K e j r hec sunt nomina libertinorum: Geruas, 
Povka, Pous, Michael, Layrencius. Hec sunt nomina seruo-
rum de eodem predio : Cyrus, Wylma, Cokma, Paulus; et 
isti tenentur ad omnia seruieia sicut alii serui Ecclesie; et 
ibidem monasterium habét terram metatam vndique ad quin-
genta iugera, et siluam ad wad iugera, fenetum uero ad 
duo iugera.Conterminales autem habent has villás, scilicet . 

In predio S c a n i t o hec sunt nomina jobagionum: Paul, 
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Sompub, Solomun, qui cum (cognacione) sua preter paruulos 
et iuuenes sunt sex mansiones, et isti tenentur seruire in equis 
propriis, et debent vina portare ; eciam dant desc— . 
In eodem predio bee sunt nomina equestrium seruiencium: 
Fornos, Ilmerus, Debulo, qui cum sua cognacione preter par-
uulos et iuuenes sunt VII mansiones ; et isti pares sunt in ser-
uicio cum aliis equestribus. In eodem predio bee sunt nomina 
aratorum: Petur, Sov, Pyncust, Katbina, Sita; et isti sunt 
serui Ecclesie. Hec autem villa babét terram metatam ad V 
arat ra ; conterminales autem babét bas villás: Vil'a Acdree et 
villa Martini, Kezű, et villa Sancti Benedicti. 

In predio E r e c b t u bee sunt nomina aratorum : Pau-
lus, Petb cum filiis (et eognatis); et isti in seruicio sunt pares 
aliis aratoribus (et pastoribus, et ibidem monasterinm babét 
terram ad duo aratra, que cum aliis eidem sunt communia et 
paseua. Mete, que sunt inter Erecb et Ceres fluuios sunt tota-
liter Ecclesie et ipsius fluuii). 

In predio A s v a n t v bee sunt nomina seruorum: P—, 
Mortun, Karechin, qui cum sua cognacione preter paruulos et 
iuuenes sunt XV mansiones. Et ibidem Ecclesia babét terram 
ad tria aratra preter feneta, et arundineta, et piscaturas, et 
aquam Myler, que totaliter sunt Ecclesie et V molendina. 

In predio N c m a liec sunt nomina jobagionum : Albert, 
Simoun, Paul. Et isti sunt liberi soluentes tributa. In eodem 
predio bee sunt nomina seruorum : Matliey , Karacbyn cum 
suis eognatis et filiis; et Monasterium ibidem babét terram 
Ád vnum aratrum preter prata, et feneta, et arundineta, que 
sunt communia cum eadem villa, et in Danobio piscaturam, 
et duas insulas, unam citra, aliam ultra ipsam piscaturam. Et 
sunt ei conterminales bee ville: Gunu, villa Cepani et villa 
Symand, Fyus et Cbyco. 

In duobus prediis F y vs bee sunt nomina jobagionum 
equestrium : Bekes, Endere, Sumug, Pydast (?) cum suis eo-
gnatis et filiis, qui cum sua cognacione preter paruulos et iu-
uenes sunt XXXII mansiones ; et isti pares sunt in seruicio 
cum equestribus de Hymud. In eodem predio bee sunt (no-
mina) aratorum: Heguy, Scereda, Gal , qui cum sua cogna-
cione preter paruulos ct iuuenes sunt noueni mansiones, et 
isti sunt pares aliis aratoribus. In eodem predio sunt nomina 

pulsatorum : Cydur, Pousa , Abraliam, qui cum sua cogna-
cione preter paruulos et iuuenes sunt VIII mansiones ; et isti 
pares sunt aliis pulsatoribus. Et ibidem tres mansiones pasto-
rum: Chud, Patlian, Michael. Et liec villa babét terram plu-
ribus metis metatam ad X aratra circuniquaque, arundineta 
cum piscacionibus multis et Myler fluuio; et conterminales 
villás liabet bas :.Chico, Harazty, Ivezu, Néma, Renka. Et in 
predicto les boues, et illud predium circumdatur aquis 
arundinetalibus pro metis. In quibus dictis villis Ecclesia ba-
bét terras et piscaciones communes cum eisdem villis. 

In predio M e h e z bee sunt nomina jobagionum : Texe, 
Luck, Mortun, qui cum sua cognacione preter paruulos et iu-
uenes sunt XII mansiones, et isti pares sunt in seruicio cum 
jobagionibus de Vegne. Et hoc predium liabet terram ad IIII 
a ra t ra , conterminales autem villás habét has : Villa Endre, 
Apatj, populi Regine. 

In predio S e b u s hec sunt nomina seruorum : Pentuc, 
Scerda, Mortum cum filiis et cognatis. In eodem predio bee 
sunt nomina aratorum : ;* et hoc predium 
liabet terram ad X ara t ra , et habét multa loca apta ad rao-
lendina super fluuio Baba, qui alio nomine dicitur Sebus a 
capite metarum supra usque ad finem , a meridie medietate 
aque et alvey eiusdem aque, et siluis, et nemoribus, et fene-
tis, el stagnis metatam vndique multis meiis ; conterminales 
vero habét bas villás : 

In predio S a 1 y a hec sunt nomina jobagionum: Omoch, 
Hozug, Cheme, Leurinc, qui cum filiis et cognatis preter par-
uulos et iuuenes sunt XV mansiones, qui tenentur seruire mo-
nasterio in eommuniis(így)seruiciis,et insuper quilibet quelibet 
mansio soluit unum fertouem. In eodem predio bee sunt no-
mina seruorum : Scegun, Matliey, Miclous cum filiis et cogna-
tis ; et babét piscatores VI mansiones, quorum nomina sunt 
bee: Komos, Matlieus, Scemet, Hyze, Chyglo, Fileo, Abram 
cum suis cognatis et filiis. Eciam liabet pulsatores, et siluas 
et pomeria multa. Terram autem habét magnam secundum 
consideracionem bonorum virorum ad quinquaginta aratra 
metatam undique multis metis; conterminales villás habét 
bas : . . . . (Et liabet eadem terra octo bonas villás, quarum 
nomina bee sunt scilicet: Wag prior, Il-a Dyaqui, III a Stara, 

o* 

IV-a Vyfolu, Y-a Vduory, Vi a Molua, Vll-a Vduoro, VlII-a 
Buhturuyay. Hee ville sunt in parocliia Posoniensi. Nona 
villa est infra limites de Nitria, et ecclesia Sancti Spiritus, 
et pomerium valde bonum, et terra donata a magistro Sma-
ragdo ad tria aratra cum fenetis usque ad villám Galantha. 
Et ibi liabct dicta Ecclesia terram ad V aratra, et villám unam 
eodem nomine nominatam , scilicet Galantq,). In predio , vbi 
est palacium hec sunt nomina jobagionum liberorum, et ha-
bét libertinos ab eodem S. magistro donatos: Covka, Vud, 
qui preter paruulos et iuuenes sunt VIII mansiones , qui te-
nentur ad omnia seruicia et tributo, et sunt pares hominibus 
de Salya. Et ipsum predium terram habét ad . . aratra me!a-
tam, et liabct duo molendina et loca apta ad plura molendina. 

In predio B u d r u c hec sunt nomina piscatorum : Bud-
ruc, Huke et ceteri cum cognatis et íiiiis, qui cum sua cogna-
cione preter paruulos et iuuenes sunt VIII mansiones. Et isti 
habent terram ad . . . aratra (cum villanis Semtey commu-
nem in pascuis, et fenetis et arundinetis preter Iocum stagni, 
quod stagnum líDcatur magnum et longum iuxta Danobium, 
et habét alueum fluentem de Danobio intus et retro, qui locus 
stagni est totaliter Ecclesie Sancti Martini, et inundacione 
aque et siccitate, qui piscatores habent viuere communiter de 
Danobio et arundineto, quod adiacet, de arundinibus et vir-
gultis, et habent terram arabilem ad viginti V iugera cum 
sessione sua). 

In predio K e a e s n a hec sunt nomina jobagionum eque-
strium seruienciuni cum equis suis: Tnrda, Mathyas, et 
Kec, qui cum sua cognacione preter paruulos et iuuenes sunt 
X mansiones, qui tenentur ad eadem seruicia cum jobagioni-
bus de Hymud. In eodem predio hec sunt nomina currifero-
rum: Munkac, Lede, Egude, Kud, qui tenentur portare pisces 
ad monasterium in propriis curribus et expensis uel pro pre-
cio unius currus tenentur soluere unum fertonem. In eodem 
predio hec sunt nomina piscatorum : Tebe, Petrus, Buhtus, 
qui cum sua cognacione preter paruulos et iuuenes sunt X 
mansiones, et preter officium piscandi annuatim tenentur dare 
monasterio sex boues triherbes. In eodem predio sunt tres 
mansiones exequalinm, quorum nomina sunt hec: Byusius, 
Nerka, Putus, qui annuatim tenentur dare in festő Sancti Mi-

chaelis III fertones per capita eorum. Et hoc predium habét 
terram metatam ad viginti quinque aratra exceptis pratis, 
stagnis et arundinetis et piseatura, quam habét in Tycia ; (et 
quod habét Tyciam totam cum piscacione sua et insula a ca-
pite metarum usque ad Kenesanie, et arundinetum adiacen-
tem Tycie usque ad portum ubi transitur per Tyciam). Con-
terminales uero habét has villás : Zuthumar . . . . 

In predio E 1 c h é n ; quod alio nomine uoeatur Batha 
hec sunt nomina seruitorum A., B. ;C., P., S., cum suis eogna-
tis et filiis, qui cum sua cognacione preter paruulos et iuue-
nes sunt XX mansiones, qui debent arare et piscari. Et hoc 
predium habét terram ad duo a ra t ra , preter pascualia et fe-
neta , que sunt communia cum villa. Similiter piscaturam in 
Danobio et in fluuio. Conterminales habét has villás: Batha; 
et in aliis s tagnis , que oriuntur ex Danobio, habent partém 
piscandi communem cum villanis. (Predium Elchen obligaui-
mus pro octo marcis octo annis magistro Johanni et Domi-
nico filio Bani in festő Beati Mathie anno Domini M°CCC° 
duodecimo.) 

In predio E n y g hec sunt nomina jobagionum eque-
strium qui cum sua cognacione pre-
ter paruulos et iuuenes sunt due mansiones. Et isti pares sunt 
in seruicio aliis equestribus. In eodem predio hec sunt no-
mina aratorum: Orod, Modoros, qui cum sua cognacione et 
filiis preter paruulos et iuuenes sunt VIII mansiones. Et isti 
similes sunt aliis aratoribus. Et istud predium habét terram 
ad IIII a r a t r a , et fenetum et stagnum in val le , que subiacet 
ville communiter cum eadem villa. Conterminales uero villás 
habét has : Bosuc, Costan, Tapan. 

In predio L e t y hec sunt nomina populorum, qui vulgo 
dicuntur megemuto: Pousa cum germanis et filiis; qui cum 
sua cognacione preter paruulos et i u u e n e s sunt VI mansiones. 
Et hoc predium habét terram ad tria aratra et fenetum no-
mine Apartoe, arundinetum et pascua pecorum communiter 
cum vduornicis; et in IIII locis locum congruentem pisca-
cioni, qui wlgo Weyz appellatur. 

In villa S a m a r d sunt due mansiones de genere cella-
riorum, quorum nomina hec sunt: Leve, Alyze cum germanis 
et filiis Et habent terram sufficientem ad usum eorum com-

nmniter cum villa in insulis et pratis et arundinetis et stagnis. 
Et habent vineas ; et Ecclesia habét ibi IIII vineas. 

In villa G a n sunt tres mansiones exequialium, quorum 
nomina hec sunt: Martinus et Wercha cum filiis, qui annua-
tim tenentur dare singuli L ydrias vini. Et Ecclesia íq eadem 
villa habét terram ad duo aratra, et fenetum ad estimacionem 
X iugerum: et siluas et pascua pecorum communiter cum 
villa. 

In villa M e g e r sunt equestres seruientes X mansiones: 
Bene , Zoboy, Mortun cum suis cognatis et filiis. Et habent 
terram cum villanis, scilicet populis Albensibus ct ciuilibus 
Symigiensibus ad V aratra et feneta et pascua communia cum 
eisdem. 

In villa K e v r u s h e y g hec sunt nomina jobagionum : 
Serda, Gregor qui cum sua cognacione pre-
ter paruulos et iuuenes suní XII mansiones. In eodem predio 
est una mansio buchardionis nomine Nyche, qui habét simile 
seruicium cum buchardionibus de Toryan Ibidem unus pul-
sator nomine . . . , qui habét simile seruicium cum aliis pul-
satoribus. In eodem predio hec sunt nomina seruorum: Sycla 
cum filiis, Pentuc . . . , qui cum sua cognacione preter par-
uulos et iuuenes sunt VIII mansiones. Et Ecclesia ibidem ha-
bét terram ad duo a ra t ra , siluas in quinque Iocis, feneta in 
duobus locis, pascua pecorum uero communiter cum villa. 

In villa R a d hec sunt nomina seruorum vinee cul-
torum: Mathys , Andreas , qui cum sua 
cognacione preter paruulos et iuuenes sunt X mansiones. 
Vnus jobagio nomine M. In eadem villa sunt tres mansiones 
preconum, quorum nomina sunt hec: Miehael cum germanis, 
qui in seruiciis suut pares aliis preconibus. 

In villa F e n est unus vinitor nomine Hosuet. Et isti 
habent terram communem cum villa ad usum eorum suffici-
entem. 

In villa E n d r é d suut duo vinitores, quorum nomina 
sunt Bugar et Wylma. Et ibidem Ecclesia habét duas vineas, 
terram, siluas et pascua peccorum communiter cum villa. 

In villa Z i d u ch hec sunt nomina jobagionum: Nicho-
laus , Bunth , Raslo singuli eorum vineas. In 
eodem predio sunt tres mansiones seruorum : Comud, Cymo-

tey. Et ibidem Ecclesia babét unum aratrum ad IIIÍ aratra, 
siluam uero et prata et pascua eommuniter cum villa. 

In villa G a m a s Ecclesia babét unum mancipium cum 
duobus filiis et 11110 fratre , quorum nomina bee sunt: Clienie, 
Apat , Mortum. Et ibidem liabet duos homines, quos redemit 
de filioEndus: Cbampam et fratrem eius. Terram uero liabet 
ad duo aratra et IIII vineas, siluam et pascua peccorum eom-
muniter cum villa. 

In villa W l u e s sunt V mansiones vinitorum, quorum 
nomina sunt hec : Mogl, Elyas , Et habent ter-
ram ad unum aratrum, siluam et pascua peccorum eommuni-
ter cum villa. 

In T o r d ecclesia sita est in terra Saucti Martini, et ibi-
dem hec sunt nomina jobagionum : Thomas , Ipoch, Ister et 
fráter eius, Septus. Terram uero habent ad tria aratra, fene-
tum in duobus locis, siluas et pascua peccorum eommuniter 
cum villa. Tenentur seruire sicut jobagiones de Tepey. 

In villa G o p o e sunt filii nepotis Nicolai, qui datus 
fűit in decimam ; qui habét terram communem cum villa et 
unum mancipium, et habent terram ad nouem aratra cum sil-
uis et fenetis et cum uaa valle, que iacet in média terre me-
tate cum villis, quarum nomina sunt hec: Wicha, Kara , Te-
pey, Gyrchi, Fayz infra dictas villás. 

In villa F e y r e g h a z monasterium liabet unum liber-
tum nomineBoch, et alium seruum nomine Jobannes; terram 
uero ad tria aratra, et siluas ad centum jugera , fenetum ad 
VI iugera. 

In villa F a y z sunt due mansiones jobagionum Germán 
. et Belya; et est ima mansio vduornici nomine Peter , qui in 

seruicio est , sicut alii vduornici de Tepey. Terram uero ha-
bét ad duo aratra, et pascua peccorum et siluas habent eom-
muniter cum villa. 

In predio T e p e y hec sunt nomina jobagionum : Mu-
sun, Bene, Stephan, Colondus, qui cum sua cognacione preter 
paruulos et iuuenes sunt quinquaginta et sex mansiones. Et 
isti tenentur seruire sicut 
In eodem predio hec sunt nomina vduornicorum: Scemdi, 
Adam, Endre, Bed, qui cum sua cognacione preter paruulos 
et iuuenes sunt nouem mansiones; et isti tenentur ad omnia 

seruicia, ad que vduornici de Hymud. In eodem predio sunt 
IIII mansiones íabrorum, et isti tenentur sicut alii fabri. Et 
ibidem est unus cocus cum filiis nomine Vodrus. Habét autem 
villa bee terram ad X ara t ra , siluas multas et feneta. Hec 
autem terra est undique pluribus metis metata, conterminales 
villás babét has : Fayz , Wycha, villa castrensium, mynor 
Tepey. 

In m i n ő r e T e p e y hec sunt nomina jobagionum: 
Reuka, Mersa, Pancev, Oth, et isti tenentur 
Terram uero et pascua peccorum habent communiter cum 
villa. 

I n C e n o b i o S a n c t i J a c o b i quod vvlgo R e m e t e 
dicitur, habét Ecclesia terram ad duo aratra ex donacione 
domini Bele Regis, assignatam sibi cum metis ex mandato 
ipsius per Isyp magistrum pincernarum Regis Colomani et 
centurionem nomine Warou, sicut in priuilegio domini Regis 
plenius continetur. 

In predio C u t u s Ecclesia habét duo aratra et X man-
siones seruorum, quorum nomina sunt hec: Batha, Karachyn, 
Budur et ceteri. In eodem predio hec sunt nomina cubicula-
riorum : Modor, Zyget, Joulegeu, qui cum sua cognacione 
preter paruulos et iuuenes sunt VII mansiones, et isti tenen-
tur ad similia seruicia sicut cubicularii de Hymud. In eodem 
predio sunt precones Nemhyz cum filiis et cognatis, et isti 
pares sunt in seruicio aliis preconibus. Ibidem eciam sunt 
pistores due mansiones Exa et Helya cum filiis. Preterea Ec-
clesia ibidem habét alios homines debitores ad cetera (így) 
officia : Bacha cum filiis et cognatis. Hec autem villa habét 
terram et siluam magnam inter duos lacus lutosas certis me-
tis circumdatam. 

ín predio N a r y h a g in villa Petend libertinorum hec 
sunt nomina: Georgius, Whus, Paul , Paxa, Pousa, qui cum 
sua cognacione preter paruulos et iuuenes sunt viginti due 
mansiones. Et isti annuatim tenentur dare quilibet eorum di-
midium fertonem et cetera seruicia sicut alii libertini. Ethec 
villa secundum communem consideracionem uicinorum habét 
terram ad X aratra , et fenetum ad totidem (centum iugera) 
aratra, siluas uero in duobus locis ad ducenta iugera, preter 

pascua peccorum et nemora. In duobus locis habét molen-
dina; conterminales autem habent has villás: Villa Andree, 
villa Petri , villa Heym nomine Chog, villa ciuilium nomine 
Zakac, Tema. Ibidem autem Ecclesia habét terram ex dona-
cione Leustachij cum siluis, et fenetis, et pascuis peccorum 
ad X aratra. Et habét partém in fluuio et laqu nomine Mor-
zol usque ad medietatem aque íluentis, sicut in undacione 
contingit esse. Conterminales autem habét has villás : Villa 
Heym, villa Alberti, ciuilis castri Zakac. 

In silua Z e 1 e s sub uno gyro siue circulo metarum pre-
dia sunt X ville subulcorum (quorum nomina sunt hec: Mar-
cadon, due ville Zyruuke, Durche, Valuusfey, Nyrokol, due 
ville que vulgo appellantur Sancti Ladizlay, villa Bozais et 
villa de Karan) que wlgo nuncupantur Guznoov. In quibus 
prediis hec sunt nomina seruorum: Vunka, Vylyam, Beche, 
Bűze, Vencezlau, Bacsa, Scenka et ceteri, qui preter paruu-
los et iuuenes sunt trecente mansiones. Et isti debent dare 
porcos annuatim monasterio, videlicet due mansiones unurn 
bonum et pinguem porcum (et tenentur dare de bono frumento 
ad sexcentos accones, et abscindere ligna ad vasa paranda, et 
portare ultra fluuium Copos ad molendinum Ecclesie, ct pro-
curare Abbatem sicut de predio Tepey bis in anno, vere et 
ieme, sicut cetera predia monasterii). Preterea annuatim ad 
calciamenta fratrum debent dareLXcutes caprinas cum pro-
priis aruinis; scilicet ad pascha viginti, in assumpcione Beate 
Marié viginti, ad festum Sancti Martini X X ; et ad cetera ser-
uicia tenentur sicut vduornici de Hymud; et habent terram 
cum siluis et fenetis ad LX aratra. Conterminales villás ha-
bent has: Villa Luca, Bele tauarnica, Scarozlo, Abram, villa 
Helye, villa Gregorii, (nepotes Macharii cum villis suis), 
monasterium Sancti Jacobi et villa Comitis Cho, (vduorni-
corum Regis B.), Ecclesia Sancte Trinitatis, nepotes Poth 
Comitis, filii Ilemeres, Luca cum cognatis. Et isti ornnes 
commentanei. Infra predicta uero predia sunt conterranei, 
scilicet filii Pauli , Dominicus et Vidus habentes terram 
ad II1I aratra arabilem sine siluis et sine metis. Simili-
ter et populi Regine , qui sunt XV mansiones, habent ter-
ram ad octo aratra cum siluis infra metas et siluas Ecclesie 
Sancti Martini et alii nulli. Preterea in T a t a habét IIII bona 

molondina in duabus domibus ; et alia quatuor in F y z e g t u; 

et unum in villa B y 1 y e cum XX iugeribus terre. 

(A szent-mártoni főapátság levéltárában létező két XIII. századi ok-
irat után. Az okmány kis töredékét közölte már Fejér Cod. Dipl. 

IV. k. 3. r. 461. 1. Néhány későbbi jegyzetet zárjelek közé tettünk.) 

2. 

IX. Gergely pápa a keresztesek elindulására nézve rendelke-
zik. 1235. 

Gregorius Episcopus etc. venerabilibus fratribus 
Archiepiscopis et . . . . Episcopis per Regnum Ungarie con-
stitutis salutem etc. Cum sicut intelleximus, nonnulli, qui cru-
cis assumpto signaculo se in terre sancte devoverunt subsi-
dium proficisci, non expectato generáli passagio a Romana 
Ecclesia statuendo, ad dictam terram se transferre presu-
mant; presentium vobis auctoritate districte precipiendo man-
damus, qnatenus omnibus crucesignatis quilibet vestrum in 
sua Diocesi, ne ante prefatum passagium iter euudi in pre-
dictam terram arripere aliquatenus audeant, auctoritate no-
stra districtius interdicere, omni occasione postposita, stu-
deatis. Eos vero, qui nostris mandatis presumpserint con-
traire, denuntietis omnibus crucesignatorum indulgcntiis pe-
nitus carituros; mandatum nostrum taliter impleturi, quod 
per negligentiam vestram predicte terre non valeat impediri 
succursus et nos exinde sollicitudinem vestram debeamus me-
rito commendare. Dátum Asisii IIII. kai. Octobris. Anno IX. 

CIX. Gergely pápa Regestaiból, Theiner Ágoston : Vetera Monumenta 
Historica Hungáriám Sacram illustrantia , I. köt. Róma 1859. 138. 1.) 

3 . 

IX. Gergely pápa a kúnok püspökének meghagyja, hogy az er-
délyi 'püspöknek a Barczaságra vonatkozó ügyében járjon el. 

1235. 

Gregorius etc. venerabili fratri Episcopo Cumanorum 
etc. Coram venerabili fiatre nostro Episcopo Prenestinensi, 
dum in partibus Ungarie legationis officio fungeretur , vene-
rabili fratre nostro . . . Ultrasilvano Episcopo contra . . . de-
canum et sacerdotes de terra Burze deponente super obe-
dientia et reverentia questionem, ad quas sibi prestandas eos 
condemnari petebat possessorium intendando ac lite super 
biis coram eo legitime contestata et receptig testibus liinc inde 
productis, idem Legátus antequam imponerat finem negotio 
ad Sedeni Apostolicam est reversus. Proeuratoribus igitur 
partium propter boc in nostra presentia constitutis eundem 
Prenestinensem dedimus auditorem. Qui partium rationibus 
intellectis et auditis quecunque voluere proponere coram ipso, 
predictos sacerdotes eidem Episcopo ad petita per diffiniti-
vam sententiam condemnavit, prefatum decanum, quia nichil 
probatum extitit contra eum ab impetitione ipsius Episcopi 
absolvendo. Tandem vero I. Archidiacono de Tileede procu-
ratore dicti Episcopi super executione prefate seutentie litte-
ras Apostolicas impetraute, dilectus filius Ricbwinus Ecclesie 
Romane Syndicus in audientia publica contradixit, quibus di-
lectuui filium nostrum 0. Sancti Nicolai in Carcere Tulliano 
Diaconum Cardinalem auditorem duximus concedendum: 
coram quo, jam dicto Archidiacono petente, executioni man-
dari sententiam supradictam, et eodem Syndico respondente, 
executionem liujusmodi fieri non debere, cum id in Romane 
Ecclesie prejudicium redundaret, que in premissorum vei 
quasi possessione consistit, prout se obtulit probaturum; que 
omnia idem Cardinalis nobis fideliter retulit et prudenter. 
Quia super hoc apud Sedem Apostolicam non poterat fieri 
certitudo , fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus^ 
quatenus partibus convocatis et receptis probationibus, quas 

coram te producere partes voluerint, tam super principali, 
quam super reprobatione testium, si quos alterutra partiam 
legitime duxerit reprobandos, et auditis hinc inde propositis, 
causam sufficienter instructam ad Apostolicum remittas exa-
men, prefigens eisdem partibus terminum peremtoriura, festum 
videlicet Beati Micbaelis proxime venturum , quo per se vei 
procuratores ydoneos cum munimentis et rationibus suis com-
pereant coram nobis, justam auctore Domino sententiam re-
cepture. Dátum Viterbii VI. Idus Novembris (Pontificatus no-
stri) anno nono.